A garantia inicia-se na data da
compra do produto, desde que
sejam respeitadas as condições
de uso descritas na embalagem,
sendo necessário apresentar o
Cupom ou a Nota Fiscal.
REFLETOR
FACCIATA
CARACTERÍSTICAS
 › Material: Vidro e Alumínio
 › Possui driver incorporado
 › Não desbota objetos (não emite ultravioleta)
 › Fluxo luminoso constante em toda faixa de tensão
PROPRIEDADES
 › Tensão nominal: 100-240V
 › Fator de potência: >0,90
 › Frequência: 50-60Hz
 › Eficiência luminosa: 100 lm/W
Luminária
O Refletor Facciata é a solução de iluminação poderosa,
eficiente e versátil, capaz de atender às mais diversas
necessidades de projetos.
IP66
BIVOLT
Automático
100V - 240V
ÍNDICE DE PROTEÇÃO TENSÃO NÃO DIMERIZÁVEL IRC* ÂNGULO DE ABERTURA USO EXTERNO
≥80
120º
As informações contidas acima poderão sofrer alterações sem prévio aviso.
As fotos são meramente ilustrativas.
* Vida útil de até 25 mil horas
** IRC - Índice de Reprodução de Cores Julho/2024
avantlux.com.br  •  fb.com/AvantLighting  •  instagram.com/avantlux
Código Descrição Comercial Código de Barras Cor Potência Fluxo
Luminoso
Temperatura
de Cor Peso Múlt de
Vendas Caixa Ext.
917030567 LED-REFLETOR-FACCIATA-20W-3000K-BIVOLT-2000-BF 7899452030429 Branco 20W 2000lm         3000K
284 76 498g 5 20
917060564 LED-REFLETOR-FACCIATA-20W-3000K-BIVOLT-2000-PF 7899452030450 Preto 20W 2000lm         3000K
917020865 LED-REFLETOR-FACCIATA-20W-4000K-BIVOLT-2000-BF 7899452030412 Branco 20W 2000lm         4000K
917050862 LED-REFLETOR-FACCIATA-20W-4000K-BIVOLT-2000-PF 7899452030443 Preto 20W 2000lm         4000K
917011368 LED-REFLETOR-FACCIATA-20W-6500K-BIVOLT-2000-BF 7899452030405 Branco 20W 2000lm         6500K
917041365 LED-REFLETOR-FACCIATA-20W-6500K-BIVOLT-2000-PF 7899452030436 Preto 20W 2000lm         6500K
917090570 LED-REFLETOR-FACCIATA-50W-3000K-BIVOLT-5000-BF 7899452030481 Branco 50W 5000lm         3000K
284 76 511g 5 20
917120574 LED-REFLETOR-FACCIATA-50W-3000K-BIVOLT-5000-PF 7899452030511 Preto 50W 5000lm         3000K
917080878 LED-REFLETOR-FACCIATA-50W-4000K-BIVOLT-5000-BF 7899452030474 Branco 50W 5000lm         4000K
917110872 LED-REFLETOR-FACCIATA-50W-4000K-BIVOLT-5000-PF 7899452030504 Preto 50W 5000lm         4000K
917071371 LED-REFLETOR-FACCIATA-50W-6500K-BIVOLT-5000-BF 7899452030467 Branco 50W 5000lm         6500K
917101375 LED-REFLETOR-FACCIATA-50W-6500K-BIVOLT-5000-PF 7899452030498 Preto 50W 5000lm         6500K
917150571 LED-REFLETOR-FACCIATA-100W-3000K-BIVOLT-10000-BF 7899452030542 Branco 100W 10000lm        3000K
284 152 1080g 5 10
917180578 LED-REFLETOR-FACCIATA-100W-3000K-BIVOLT-10000-PF 7899452030573 Preto 100W 10000lm        3000K
917140879 LED-REFLETOR-FACCIATA-100W-4000K-BIVOLT-10000-BF 7899452030535 Branco 100W 10000lm        4000K
917170876 LED-REFLETOR-FACCIATA-100W-4000K-BIVOLT-10000-PF 7899452030566 Preto 100W 10000lm       4000K
917131372 LED-REFLETOR-FACCIATA-100W-6500K-BIVOLT-10000-BF 7899452030528 Branco 100W 10000lm       6500K
917161379 LED-REFLETOR-FACCIATA-100W-6500K-BIVOLT-10000-PF 7899452030559 Preto 100W 10000lm       6500K
917210572 LED-REFLETOR-FACCIATA-200W-3000K-BIVOLT-20000-BF 7899452030603 Branco 200W 20000lm        3000K
284 306 1925g 5 5
917240579 LED-REFLETOR-FACCIATA-200W-3000K-BIVOLT-20000-PF 7899452030634 Preto 200W 20000lm        3000K
917200870 LED-REFLETOR-FACCIATA-200W-4000K-BIVOLT-20000-BF 7899452030597 Branco 200W 20000lm        4000K
917230877 LED-REFLETOR-FACCIATA-200W-4000K-BIVOLT-20000-PF 7899452030627 Preto 200W 20000lm       4000K
917191376 LED-REFLETOR-FACCIATA-200W-6500K-BIVOLT-20000-BF 7899452030580 Branco 200W 20000lm       6500K
917221370 LED-REFLETOR-FACCIATA-200W-6500K-BIVOLT-20000-PF 7899452030610 Preto 200W 20000lm       6500K
917260379 LED-REFLETOR-FACCIATA-300W-3000K-BIVOLT-30000-BF 7899452032164 Branco 300W 30000lm        3000K
569 230 2998g 5 5
917288878 LED-REFLETOR-FACCIATA-300W-3000K-BIVOLT-30000-PF 7899452032195 Preto 300W 30000lm        3000K
917250875 LED-REFLETOR-FACCIATA-300W-4000K-BIVOLT-30000-BF 7899452030597 Branco 300W 30000lm        4000K
917250875 LED-REFLETOR-FACCIATA-300W-4000K-BIVOLT-30000-BF 7899452032157 Preto 300W 30000lm       4000K
917241378 LED-REFLETOR-FACCIATA-300W-6500K-BIVOLT-30000-BF 7899452032140 Branco 300W 30000lm       6500K
917269877 LED-REFLETOR-FACCIATA-300W-6500K-BIVOLT-30000-PF 7899452032171 Preto 300W 30000lm       6500K
917317370 LED-REFLETOR-FACCIATA-400W-3000K-BIVOLT-40000-BF 7899452032225 Branco 400W 40000lm        3000K
569 306 3811g 3 3
917345878 LED-REFLETOR-FACCIATA-400W-3000K-BIVOLT-40000-PF 7899452032256 Preto 400W 40000lm        3000K
917307876 LED-REFLETOR-FACCIATA-400W-4000K-BIVOLT-40000-BF 7899452032218 Branco 400W 40000lm        4000K
917336371 LED-REFLETOR-FACCIATA-400W-4000K-BIVOLT-40000-PF 7899452032249 Preto 400W 40000lm       4000K
917298372 LED-REFLETOR-FACCIATA-400W-6500K-BIVOLT-40000-BF 7899452032201 Branco 400W 40000lm       6500K
917326877 LED-REFLETOR-FACCIATA-400W-6500K-BIVOLT-40000-PF 7899452032232 Preto 400W 40000lm       6500K
917374373 LED-REFLETOR-FACCIATA-500W-3000K-BIVOLT-50000-BF 7899452032287 Branco 500W 50000lm        3000K
569 383 4596g 2 2
917402878 LED-REFLETOR-FACCIATA-500W-3000K-BIVOLT-50000-PF 7899452032317 Preto 500W 50000lm        3000K
917364879 LED-REFLETOR-FACCIATA-500W-4000K-BIVOLT-50000-BF 7899452032270 Branco 500W 50000lm        4000K
917393374 LED-REFLETOR-FACCIATA-500W-4000K-BIVOLT-50000-PF 7899452032300 Preto 500W 50000lm       4000K
917355372 LED-REFLETOR-FACCIATA-500W-6500K-BIVOLT-50000-BF 7899452032263 Branco 500W 50000lm       6500K
917383870 LED-REFLETOR-FACCIATA-500W-6500K-BIVOLT-50000-PF 7899452032294 Preto 500W 50000lm       6500K
917431373 LED-REFLETOR-FACCIATA-600W-3000K-BIVOLT-60000-BF 7899452032348 Branco 600W 60000lm        3000K
569 459 5297g 2 2
917459872 LED-REFLETOR-FACCIATA-600W-3000K-BIVOLT-60000-PF 7899452032379 Preto 600W 60000lm        3000K
917421879 LED-REFLETOR-FACCIATA-600W-4000K-BIVOLT-60000-BF 7899452032331 Branco 600W 60000lm        4000K
917450374 LED-REFLETOR-FACCIATA-600W-4000K-BIVOLT-60000-PF 7899452032362 Preto 600W 60000lm       4000K
917412372 LED-REFLETOR-FACCIATA-600W-6500K-BIVOLT-60000-BF 7899452032324 Branco 600W 60000lm       6500K
917440870 LED-REFLETOR-FACCIATA-600W-6500K-BIVOLT-60000-PF 7899452032355 Preto 600W 60000lm       6500K
A B
Dimensões (mm)
As informações contidas acima poderão sofrer alterações sem prévio aviso.
As fotos são meramente ilustrativas.
* Vida útil de até 25 mil horas
** IRC - Índice de Reprodução de Cores Julho/2024
avantlux.com.br  •  fb.com/AvantLighting  •  instagram.com/avantlux
DIMENSÕES
MODELO
20W
20W
20W E 50W
100W 200W
300W
400W
500W
600W
A A A
A
A
A
A
B
B
B
B
B
B
B
50W
50W
100W
100W
200W
200W
300W
300W
400W
400W
500W
500W
600W
600W